
pag. 1 di 4

COMUNE DI COLLEFERRO
Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM)
www.comune.colleferro.rm.it

COPIA
UFFICIO PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1338 DEL 15/12/2025
(Art. 107 T.U approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA TRA ENTI PER TITOLI E COLLOQUIO - AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 30 DEL D. LGS. 165/2001 - PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI 
ISTRUTTORE CONTABILE A TEMPO PARZIALE PER N. 18 ORE ED INDETERMINATO  -  AMMISSIONE E 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
 

IL DIRIGENTE

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 13 del 20.06.2024;

Vista la proposta di determinazione n. 46 del 15.12.2025 predisposta e trasmessa dal funzionario Dott.ssa 
Ilaria Roberti, che di seguito integralmente si riporta;

Premesso che la Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 19.02.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (Piao) del triennio 2025-2027- contenente il fabbisogno di 
personale per il detto triennio  - successivamente modificato con deliberazione di G.C. n. 201 del 
08/10/2025, che prevede per l’anno 2025, l’assunzione di n. 1 posto a tempo parziale per n. 18 ore e 
indeterminato, nel profilo di Istruttore Contabile – Area degli Operatori Esperti - di cui al vigente CCNL 
Funzioni Locali (Tabella B allegata al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022);

Richiamati:

- La determinazione n. 1170 del 07.11.2025 con la quale è stato approvato lo schema di Avviso di mobilità ex 

art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per n. 1 posto di istruttore contabile tempo parziale per n. 18 ore e 

indeterminato;

- L’Avviso n. prot. 49607 del 10.11.2025 pubblicato sul portale InPa, sul sito e all’albo on line di questo Ente;

Dato atto che
-  il termine di scadenza delle domande previste nell’Avviso è stato fissato al giorno 10 dicembre 2025 ore 

23,59;
- entro i termini di scadenza hanno presentato istanza n. 1 candidato (come risultanti dalla piattaforma InPA e 

di cui si riporta il codice identificativi della domanda:

http://www.comune.colleferro.rm.it/


pag. 2 di 4

N. codice domanda

1 AARM13FY4M

- Che agli esiti dell’istruttoria, la domanda risulta essere ammessa;

Ritenuto altresì di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la valutazione dei candidati 

come disposto dall’art. 6 dell’avviso di mobilità;

Viste le seguenti deliberazioni:

-  di Giunta Comunale n. 281 del 07/12/2023 sulla la ricognizione delle condizioni di soprannumero e di 

eccedenza del personale per l’anno 2024 dalla quale si rileva l’assenza di personale in esubero presso questo 

Ente per l’anno 2023;

- di Consiglio Comunale n. 71 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026, e il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026. 

- di G.C. n. 14 del 26/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Visto l’art. 107 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale sono attribuiti ai Dirigenti tutti gli atti 

d’impegno;

Dato Atto Che il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa è da ritenersi espresso con la sottoscrizione del presente atto il/la 

sottoscritto/a, secondo quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, non si trova in alcuna situazione di 

conflitto di interessi, anche potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 – bis, 

della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Colleferro 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.269 del 23.11.2023, né ha comunicato di essere in situazione 

di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgimento della presente procedura;

Dato Atto Che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

degli stessi, i dati personali del concorrente alla procedura di cui sopra saranno trattati dal Comune di Colleferro, 

in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per  lo svolgimento 

della presente procedura, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. Il Comune di Colleferro 

tratterà i dati personali della ditta con le modalità di cui all’informativa consultabile nell’apposita sezione 

“Privacy Policy” dell’home page del sito istituzionale del Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

PROPONE

per quanto in premessa esposto, di dare atto che:



pag. 3 di 4

1. Che è pervenuta una sola domanda di partecipazione all’avviso di mobilità per n. 1 posto di 
istruttore contabile a tempo parziale per n. 18 ore  e indeterminato , entro i termini di scadenza 
fissati al 10 dicembre 2025 ore 23.59 attraverso la piattaforma InPA. Identificata con il codice 
AARM13FY4M;

2. Che all’esito della istruttoria la stessa è da ritenersi ammessa per il possesso dei requisiti;
3. Di nominare pertanto, in ossequio al disposto di cui all’art. 6 dell’avviso - prot. 49607 del 

10.11.2025 - la Commissione per la procedura di mobilità per n. 1 posto di istruttore contabile  – 
area degli Istruttori di cui al vigente CCNL Funzioni Locali, nelle persone di: 

- Dott. Massimo Santucci Dirigente del Comune di Colleferro - in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Floriana Nappo – Funzionario del Comune di Colleferro - in qualità di Componente;
- Dott.ssa Eleonora Pantaloni – Funzionario del Comune di Colleferro – in qualità di Componente;
- Dott.ssa Ramona Mazzocchi – Collaboratore Amministrativo – in qualità di Segretario Verbalizzante;

4. di trasmettere ai Componenti le Commissioni il presente atto;

5. di demandare a successivo Avviso la comunicazione della data per il colloquio con i candidati 
ammessi.

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalla proposta di determinazione e dalle risultanze 
dell’istruttoria condotta;

DATO ATTO CHE - il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, 
secondo quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 
sensi dell’art. 6 – bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 
Comune di Colleferro approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.269 del 23 dicembre 2023, né ha 
comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello 
svolgimento della presente procedura di affidamento;

D E T E R M I N A

Di approvare integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile dell'Istruttoria nel 

testo sopra riportato facendola propria a tutti gli effetti.

                                                    ATTESTA

- La regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, 

esprimendo parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.L. e del D.L. n. 174/2012, convertito in legge 

n. 213/2012;

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa il presente provvedimento sarà pubblicato per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on - line del Comune di Colleferro e se del caso il relativo esborso 

economico verrà inserito nella sottosezione apposita della sezione amministrazione trasparente, secondo 

l’indicazione dell’art.26 commi 2 e 3 e art.27 del D.Lgs. 33 del 2013;

- Si avverte che ai sensi dell’art.3 comma 4 della L. 241/90 avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio (art.29 del D.Lgs n.104/2010) entro sessanta giorni, oppure, in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (art.8 del D.P.R. N. 1199/1971) nel termine 

di centoventi giorni, termini decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del presente atto o da 

quando l’interessato ne abbia piena conoscenza.



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Procedimento
ROBERTI ILARIA

IL DIRIGENTE
f.to Dott. Massimo Santucci

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

_______________________________________________________________________

Vista la determinazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del 5° 
comma dell'art. 153, del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000

ATTESTA

La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo l'atto, ai sensi degli artt. 
147-bis e 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Colleferro, 15/12/2025
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Massimo Santucci

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

____________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 
nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo  Pretorio “on-line” per 
15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Colleferro, lì 16/12/2025 Il Funzionario Responsabile
Dott. Daniele Priori

____________________________________________________________________________________

http://www.comune.colleferro.rm.it

